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[Statsministeren] 
Ophævelse af  lov om udfærdigelse af  nye tele- 

koncessioner m.m., lov om udfærdigelse af  kon- 
cession på anlæg og drift af  telefoner i Jylland 
m.v. og §§ 1 og 2 i lov om udfærdigelse af  kon- 
cessioner på anlæg og drift vedrørende visse tele- 
kommunikationstjenester. 

Årsagen til, at den pågældende koncessions- 
lovgivning med lovforslaget søges ophævet, er, 
at indholdet af den ikke har nogen selvstændig 
betydning set i forhold til den i 1990 vedtagne 
lov om visse forhold på telekommunikations- 
området. 

De pågældende koncessionslove har imid- 
lertid ikke kunnet ophæves i deres helhed, så 
længe de til KTAS og Jydsk Telefon udstedte 
koncessioner til telekommunikationsformål 
fortsat var gældende. Efter at disse koncessio- 
ner nu er bortfaldet og der efterfølgende er ud- 
stedt koncession til Tele Danmark til telekom- 
munikationsformål, vil alle tre koncessionslo- 
ve kunne ophæves. 

KULTURMINISTEREN: 

Ændring af  lov om ophavsretten til litterære 
og kunstneriske værker. 

Lovforslaget har til formål at gennemføre 
EF-Rådets direktiv om beskyttelse af edb-pro- 
grammer, som træder i kraft den 1. januar 
1993. Gennemførelsen kan derfor ikke afvente 
den generelle revision af ophavsretsloven, som 
følger senere i folketingsåret. 

Lov om frie kostskoler. 
Lovforslaget samler alle lovbestemmelser 

om folkehøjskoler, husholdningsskoler, hånd- 
arbejdsskoler og efterskoler, som nu er omfat- 
tet af højskoleloven og loven om statsstøtte til 
visse private skoler. Disse to love ophæves 
samtidig med ikrafttræden af den nye lov. 

Lovforslaget medfører en stramning af god- 
kendelses- og tilskudsbestemmelser, større 
budgetsikkerhed for stat og skoler, ajourføring 
m.v. 

Ændring af lov om undervisning af  voksne 
indvandrere. 

Lovforslaget har til formål at gennemføre 
folketingsbeslutning af 18. juni 1992, der på- 
lagde regeringen at gøre undervisningen af 
voksne indvandrere obligatorisk for nye fami- 
liesammenførte voksne. Som led i opfølgning 

af en rapport fra marts 1991 om undervisning 
af voksne indvandrere foreslås loven endvide- 
re udvidet med bestemmelser om, at også dan- 
ske statsborgere, der ikke taler dansk (f.eks. 
herboende grønlændere), kan tilbydes under- 
visning. 

Ændring af  lov om folkebiblioteker. 
Lovforslaget har til formål at gennemføre en 

ændret finansiering af centralbiblioteker, at ju- 
stere bestemmelserne vedrørende tilskud til 
folkebiblioteksformål m.v. samt en eventuel 
ændring af bestemmelserne om skolebibliote- 
ker. 

Lov om ophavsret. 
Lovforslaget har til formål generelt at revi- 

dere ophavsretslovgivningen, bl.a. på grundlag 
af den tekniske udvikling, som har fundet sted 
siden den seneste lovreform i 1961. Lovforsla- 
get er udarbejdet på grundlag af dels Ophavs- 
retsudvalgets betænkninger, dels drøftelser 
med de øvrige nordiske lande med det formål 
at bevare og styrke den nordiske retsenhed på 
området. 

LANDBRUGSMINISTEREN: 

Lov om statsgaranti og ydelsestilskud vedrø- 
rende høsttabslån til tørkeramte jordbrugere. 

Forslaget er et led i regeringens foranstalt- 
ninger for tørkeramte jordbrugere. 

Efter forslaget kan der til ejere af jordbrugs- 
bedrifter, hvor der i 1992 har været et udbytte- 
tab i planteproduktionen på mindst 30 pet. i 
forhold til gennemsnittet af udbyttet for 1990 
og 1991, ydes statsgaranti for et lån i Dansk 
Landbrugs Realkreditfond. Til visse af jord- 
brugerne kan der endvidere ydes et tilskud til 
betaling af ydelsen af lånet. 

Lov om indkomststøtte til landbrugere. 
Forslaget er et led i regeringens foranstalt- 

ninger for tørkeramte jordbrugere. 
Ved lovforslaget gennemføres rådsforord- 

ningen om indkomststøtte til landmænd i Dan- 
mark. 

Indkomststøtte kan ydes til landmænd, der 
opfylder de i forordningen fastlagte kriterier 
for støtte og i 1992 har haft et udbytte af salgs- 
og foderafgrøder, som er mindst 30 pet. mindre 
end udbyttet af salgs- og foderafgrøder for åre- 
ne 1990 og 1991. 


